
муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя школа №110 Кировского района Волгограда»  

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«31» августа  2022 г.                                                                                     № 232 

 
О внедрении регионального проекта 

«Цифровая образовательная среда» 

в рамках национального проекта «Образование» 

в образовательную среду учреждения 

 

В целях внедрения цифровой образовательной среды в рамках 

региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и 

результата федерального проекта "Цифровая образовательная среда'' 

национального проекта "Образование» 

п р и к а з ы в а ю :  

1.      Утвердить план мероприятий по формированию целевой модели 

цифровой образовательной среды (ЦОС) в МОУ СШ №110; 

2.      Назначить ответственных за реализацию     мероприятий по внедрению 

целевой модели ЦОС в образовательный процесс 

учреждения:                                                                                                           - 

организационное и информатизационное сопровождение, организация 

повышения квалификации педагогических работников по вопросам 

внедрения и функционирования целевой модели ЦОС – зам.директора по 

НМР Авдееву-Федосееву В.А.; 

- техническое сопровождение, модернизацию технологической 

инфраструктуры учреждения – Мартынову А.В. учителя информатики 

- обеспечение доступа обучающихся, педагогов к цифровой 

образовательной инфраструктуре и контенту – Мартынову А.В., учителя 

информатики  

3. Создать рабочую группу по внедрению целевой модели цифровой 

образовательной среды. 

4. Обеспечить реализацию плана мероприятий план мероприятий по 

формированию целевой модели цифровой образовательной среды (ЦОС)  



5. Создать отдельную вкладку/страницу на сайте МОУ СШ №110 по 

освещению мероприятий по внедрению целевой модели цифровой 

образовательной среды. Ответственная - Мартынова Алла Васильевна, 

учитель информатики. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                               И.В.Арбузова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-26T16:26:34+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 110 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	я подтверждаю этот документ




